pastoralis, ut hoc etiam documento maximum animi adfectum decla-

remus qui cum illius Nos dilectae Nationis coniungit fidelibus utque 

pietatem simul eximiam significemus, quam erga Sanctum Metho-

dium Fratremque ipsius Sanctum Cyrillum fovemus perpetua dignos 

memoria Apostolos gentium Slavarum. Nomine enim illo, Slavorum 

Apostoli, sunt quidem appellati a Nobis ac salutati in Epistula Ency

clica, quam ad Christianos omnes cohortandos scripsimus nuperrime 

ut deprehendant « i n eorum vita et actione apostolica... quaedam, 

quae iis continentur quaeque divina Providentia in iis posuit, ea 

mente ut aetate nostra patefiant nova plenitudine novosque fructus 

afferant » (n. 3). 

Certam praeterea alimus spem, Epistulam illam magno sane cum 

studio receptum iri a Iugoslaviae Ecclesiis, quandoquidem explora-

tus plane Nobis est oriens sua sponte cultus, qui iisdem in terris 

communiter ab hominibus defertur primos ad illos nuntii evangelici 

praecones inter Slavicas gentes. Quod notandum est, ecclesiastica Regio 

Croatiae atque Slavoniae, ex quo constituta anno MDCCCLII erat, suos 

Patronos agnovit duobus in Fratribus Sanctis, quibus item velut prin

cipalibus Patronis concreditae archidioeceses sunt Labacensis et Belo-

gradensis, dum ipsos tamquam Compatronos veneratur dioecesis Mari-

borensis-Lavantina, Reperiuntur eiusdem pariter pietatis luculentae 

testificationes in vita operaque filiorum Iugoslaviae illustrium; nec 

insignes desunt studiorum Cyrillo-Methodianorum cultores, qui amatae 

illius inter fines Nationis sunt ipsi nati. 

Ecclesiali igitur communitati in Iugoslavia non inexspectata acci

dit nec mira invitatio Nostra ad « Christianos omnesque homines bonae 

voluntatis, quibus bonum, concordia, unitas Europae sunt cordi », ut 

videlicet species intueantur « egregiorum virorum Benedicti, Cyrilli 

et Methodii; qui vera sunt exempla et praesidia spiritalia Christianis 

aetatis nostrae, potissimum vero Nationibus continentis Europaeae, 

quae iam pridem maxime ob horum Sanctorum deprecationem et ope

ram, conscie, peculiari sua ratione in Ecclesia ac traditione sunt radi-

catae » (Slavorum Apostoli, 2). Cuius porro rei aerem sese habere 
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conscientiam iam testatae sunt christianae communitates Iugoslaviae, 

quae proprios per Episcopos in praevia nempe Epistula ad centenariae 

memoriae Iubilaeum extulerunt bona ipsa, quae Sancti Cyrillus et 

Methodius huic nostrae etiam aetati tradunt uti pignos spemque simul